
Istituto Comprensivo Statale di Negrar 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

via degli Alpini, 2/A - 37024 NEGRAR DI VALPOLICELLA (VR) - Cod.Fisc. 
80028420232 

telefono 045 7500050 – Sito web: www.icnegrar.edu.it 
PEC: vric86400a@pec.istruzione.it email: vric86400a@istruzione.it 

 

 

 
 

 

Al Consiglio di Istituto 
all’albo sito web 

a Amministrazione Trasparente sito web 
agli atti 

al DSGA 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Progetto 10.1.1A -FSEPON-VE-2021-16 “ATTIVA-MENTE 
INSIEME”  
 
CUP J99J21003850006 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione-Obiettivi 
Specifici 10.1,, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021- Realizzazione dei percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialità). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’Avviso prot. n. A00DGEFID 9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I- Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1,, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti con delibera n.43 del 21/05/2021 e 
approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 60 del 18/05/2021; 

     VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
     VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 17355 del 01/06/2021, approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali delle 
proposte progettuali presentate dagli Istituti scolastici, valutate e ritenute ammissibili, di cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27 
aprile 2021 “Apprendimento e socialità”; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17652 del 07/06/2021 che rappresenta formale autorizzazione del progetto 
PON e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
RILEVATA la necessità che i finanziamenti Europei PON FSE 2014-2020 vengano formalmente assunti nel Programma 
Annuale 2021, prevedendo l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali , contraddistinto dal codice identificativo di progetto, conformemente a quanto disposto dal Regolamento Europeo 
n. 1303/2013 art. 125, comma 4, lettera b; 
VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr 48 
del 02/02/2021; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 
 

 
 
 
 
 

Protocollo 0007178/2021 del 28/06/2021000717800071780007178



Istituto Comprensivo Statale di Negrar 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

via degli Alpini, 2/A - 37024 NEGRAR DI VALPOLICELLA (VR) - Cod.Fisc. 
80028420232 

telefono 045 7500050 – Sito web: www.icnegrar.edu.it 
PEC: vric86400a@pec.istruzione.it email: vric86400a@istruzione.it 

 

 
 
 

D E C R E T A 

   L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi    
relativi al progetto PON identificato con il codice 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-16. 
I suddetti finanziamenti Europei sono formalmente assunti sia nelle Entrate che nelle Uscite nel relativo  capitolo di bilancio 
della scuola. 
ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e 
i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2021, formulando le 
schede illustrative finanziarie relative al progetto PON, di seguito                  descritto. 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-16 
ATTIVA-MENTE INSIEME 

€ 15.246,00 

 
MODULI 

 
 
 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 01 - “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FSE)  
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti(liv.1)-P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)”Progetti di 
Apprendimento e Socialità-Avviso n.9707/2021”-cod. identificativo progetto10.1.1A-FSEPON-VE-2021-16 . 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma Annuale 
2020 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
                                        La Dirigente Scolastica 

       Dott.ssa Angela Surace 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                           dell ’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-VE- 

2021-16 
VIVI LO SPORT 

VIVA 
LA SCUOLA 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-VE- 
2021-16 

IL MOVIMENTO E' 
VITA 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-VE- 
2021-16 

TUTTI IN SCENA € 5.082,00 


		2021-06-28T10:34:59+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA SURACE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




